
Republika e Kosovis
R u blika Kosova- Kosova Cumhur eti

KT]\'I]NDI I KO}IT'N SS PI{IZRE\I'I'
Komiteti p€r Politik6 dhe Financa
Nr. 001/060 - 2ltl01
Mi: l{ shkurt 2025

Ne bazd te nenit 52 paragrafit l. te Ligiit p€r Vetdqeverisje Lokale. dhe nenit 59 paragrafit
ItC Statutit te Komunds sd Prizrenit. Nr. 0l/0ll-5643, dt. l5 tetor 2008, th€rras Mbledhjen e

Komitetit per Politike dhe Financa. e cila do te mbahet nte 25 shkurt 2025 (e mart0) n€ sallen
per mbajtjen e mbledhjer e tir KPF-se. nC "Shlepinir c llardhe". mc llllim n€ or6n 10:00.
Pranda.i. tioheni qe ni'cilEsini c ana'tarir tc K()r))itctir ptr l']olirikt dhc Financa. te lrrerrni pjcsE ne
purr€n e k€saj mbledhjeje. duke.ju permbajtur ores. dates dhe vendit t€ caktuar.

Pdr pun€n e kesaj mbledhjeje, propozoj kdtd

REND DITE

l. Shqyfiimi dhe miratimi i procesverbalit te dates l7 dhjetor 2024:
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Dites;
3. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimin per miratimin e Planit Rregullues t€

Holldsishdm " Zona e Parkut p6r Industri te Lehte ne Prizren - Parku i Biznesit" sipas
Hartds Zonale te Komunes sd Prizrenit, sipas k€rkesave t€ MMPHI-s6;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-planit te punes se Kuvendit te Komunds pdr vitin 2025:
5. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Planit pdr Vler€simin e rezikshmEris€ nga fatkeqesite

natyrore dhe futkeqgsite tjcra per Komuntn r.'Prizrcnit:
6. Shqyrtimi dhe niiratinr i propozin-r endimit per themelimin e "Muzeut te Nenes Terezd"

ne Prizren:
7. Raporti financiar pOr periudhen tetor-dhjetot 2024;
8. Raporti i punes se Kuvendit te Komunes pdr vitin 2024;
9. Raporti vjetor p€r planin e Integritetit per vitin 2024;
10. Raportet e punes te Komiteteve te themeluara nga Kuvendi i Komunes, per vitin 2024:

- Komitetit per Politike dhe Financa.
- Komitetit per Komunitete.
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SKTlP TI-\*A O 'l l\l- PRIZI{}-\
Komitet za Politiku i Finansije
Br. 001/060 - 2180{
Dana: l-l februar 2025

Na osnovu tlana 52 stav l. Zakona o l-okalnoj Samoupravi i dlana 59 stav I Statuta
op5tine Prizren, br. 01/011-5643, dt. 15.10.2008. sazivam sastanak Komileta za Politiku i
Finansije koja ie se odrZati 25 februara 2024 (utorak) u sali za sastanke KPF-a, u,,Beloj kuii",
sa podetkom od 10:00 Easova.

Stoga ste pozvani da udestvujete u radu ovog sastanka kao dlan Komiteta za Politiku i
Finansije. pridrZavajuii se predvidenog vremena. datuma i mjesta.

Za rad ovog sastanka predlaZem sljedeii

DNEVNI RED

l. Razmatranje i usvajanje zapisnika od dana l7 decembra 20241
2. Razmatranje iusvajanje Dnevnog Reda:
3. Razmatranje i usvajanje predloga-odluke za usvajanje Regulativnog Detaljnog Plana

..Podrudje Parka lake industrije u Prizrenu - Biznis park" prema Zonskoj karti Op5tine
Prizren, prema zahtevu MAPP;

4. Razmatranje i usvajanje Nacrta plana rada SkupStine opStine za 2025. godinu;
5. Razmatranje i usvajanje Projektnog plana za procenu rizika od prirodnih katastrola i

drugih nepogoda za op5tinu Prizren:
6. Razmatranje i usvajanje predloga-odluke za osnivanje ,,Muzeja Majke Tereze" u Prizrenu;
7. Finansijski izvjeStaj za period oktobar-decembar 2024. godinel
8. lzve5taj o radu SkupStine op5tine za 2024. godinu;
9. GodiSnji izvjeStaj o Planu integriteta za 2024. godins;
10. lzve5taji o radu komiteta kojeje formirala SkupStina opStine za 2024. godinu:

- Komitet za politiku i finansije.
- Komitet za zajednice.
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Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Beledil esi

PRiZREN BELEDiYE MECLiSi
Si1'asi ve Malil e Komitesi
No.00l/060 - 2180"1

Tarih: l{ $ubat 202.1

Prizren

03/L - 040 sayrh Yerel Oz Y6netim Kanun'un 52. Maddesi ve 15 Ekim 2008 tarihli ve
0l/011-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiziigiin 59. Maddesi. l. Frkrasr geregince. 25 $ubat 2025
tarihinde (Sah giinii) saat 10:00 da "Beyaz Evde" SMK oturum salonunda diizenlenecek olan
Siyasi ve Maliye Komitesinin toplantrsrnr gagrnyorum. Bu yiizden, toplantrmn belirlendigi tarih,
saat ve yere balh kalarak Siyasi ve Maliye Komitesi i.iyesi niteliginde toplantlnrn gahgmalanna
katrlmak [izere davet ediliyorsunuz.

i$bu toplantr igin Eu giindem noktalan belirlenmiqtir:
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I . I 7 Kasrm 2024 tarlhli tutanaklann gdrii$tilmesi ve kabul edilmesi;
2. Gtindemin gdriigiilmesi ve kabul edilmesi:
3. Qevre. Mekan Planlama ve Altyapr Bakanhlrnrn talebi dofrultusunda. Prizren Beledilesi

Bdlgesel Haritasrna gore "Hafif Sanaf i Parkr Alanr i9 Parkr" Ayrrntrlr Dtizenleme
Planrnrn onaylanmasrna iligkin karar tasanslnln gcirtigt.ilmesi ve onaylarulasr.

4. 2025 yrh igin Belediye Meclisi Qahgma Taslak Planrnrn gOrtigtilmesi ve onaylanmasr.
5. Prizren Belediyesi igin dogal afetler ve di[er felaketlere ydnelik fusk Delerlendirme Plam

Taslalrnrn g6rtigUlmesi ve onaylanmasr.
6. Prizren'de "Rahibe Teresa Mtizesi"-nin kurulmasrna iligkin karar tasansrnln gttrti$tilmesi

ve onaylanmasr.
7. Ekim-Arahk 2024 drinemi nrali raporu.
8. 2024 yrh Belediye Meclisi (alrgma Raporu.
9. 2024 yrh Biitiinltik Planr Yrllrk Raporu.
10. Belediye Meclisi tarafindan kurulan komitelerin 202,1 yrh galrqma raporlan:

- Politika ve Finans Komitesi.
- TopluluklarKomitesi.
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